
Kupní smlouva

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

1. Smluvní strany

1.1 prodávajÍcÍ

Obchodní firma :
Sídlo
Statutární orgán :

IČO
DIČ
Bankovní spojení :
Číslo účtu
Telefon

Dyršmíd s.r.o.
Chomutovská 2100, jirkov 43111
Jiří Dyršmíd, jednatel

Komerční banka a.s., pobočka Chomutov

prodávajÍcÍ je zapsán v Obchodním rejstříku KS v Ústí nad Labem, v oddílu C, vložce
Č.20505

a

1.2 KupujÍcÍ

Obchodní firma
Sídlo
Statutární orgán

: Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace
: Vysoká Pec 145, 431 59
: Libuše Houdová, ředitelka

IČO
DIČ
Bankovní spojení :
Číslo účtu
Telefon

Komerční banka, a.s.

474 687 283

uzavÍrajÍ tuto kupní smlouvu:

Stránka 1 z 7



Kupní smlouva

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to nového a
nepoužitého 1 ks vozidla kategorie Ml včetně přÍs|ušenství za podmínek podle této
smlouvy. (dále jen předmět této smlouvy)

Typ/model: Modelový kód: Typ motoru/výkon:

Renault Trafic 2023 Diesel 2.0 l 150k

2.2 Podrobná specifikace vozidla a přÍs|ušenství je uvedena v příloze č. 1 kupní smlouvy -
Specifikace vozidla, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Cena
3.1 Kupní cena předmětu této smlouvy uvedeného v ČI. 2 včetně dodání na místo určené

kupujíchn je dohodnuta podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, jako cena pevná.

3.2 Kupní cena za předmět této smlouvy včetně výbavy
činí
ke kupní ceně bude účtována DPH
(v zákonné výši stanovené ke dni zdanitelného plnění)
cena celkem 1
(na celkové faktuře bude zaokrouhleno na koruny)

uvedené v příloze této smlouvy
905 744,- KČ bez DPH,
190 206,24 Kč

095 950,24 KČ včetně DPH

4. Platební podmínky
4.1 KupujÍcÍ prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k úhradě kupní ceny a zavazuje

se předmět této smlouvy převzít a zaplatit prodávajíchnu dohodnutou cenu dle bodu 3.2
smlouvy, za podmínek dle této smlouvy.

4.2 Fakturu za předmět této smlouvy je prodávajÍcÍ oprávněn vystavit po protokolárnhn předání
předmětu smlouvy. Faktura bude obsahovat podrobnou specifikaci předmětu, označení
prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho, fakturovanou částku, číslo faktury a datum s podpisem.
Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na
území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 235/2004
Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené touto smlouvou. Datem
uskutečnění plnění bude den předání a převzetí předmětu této smlouvy uvedený na
předávacím a přejÍmacím protokolu. Protokol bude nedílnou součástí faktury.

4.3 Splatnost faktury je 20 dnů od data doručení faktury kupujíchnu. peněžitý závazek (dluh)
kupujÍcÍho se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet
prodávajÍcÍho.

4.4 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny, v bodě 4.2 této smlouvy uvedené
náležitosti, nebo budou náležitosti chybné, kupujÍcÍ tuto fakturu vrátí. prodávajÍcÍ je
povinen ji opravit a opravenou fakturu zaslat znovu kupujíchnu. V takovém případě začíná
běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadné (opravené, popř. nově vystavené)
faktury kupujíchnu.
Předat faktury lze i elektronicky na adresu:

Stránka 2 z 7



Kupní smlouva

5. Podmínky dodávky předmětu smlouvy

5.1 prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujíchnu požadovaný předmět této smlouvy uvedený v či.
2 smlouvy do dvacetidevíti týdnů (29) od podepsání kupní smlouvy. Po uplynutí
uvedené lhůty má kupujÍcÍ právo odstoupit od smlouvy.

5.2 prodávajÍcÍ je povinen uvědomit kupujÍcÍho 10 pracovních dnů předem o datu předání
předmětu této smlouvy. Předmět této smlouvy se prodávajÍcÍ zavazuje dopravit na místo
předání. Místem předání je provozovna prodávajÍcÍho v jirkově.

Kontaktní osoby KupujÍcího ve věci předání a převzetí předmětů kupní smlouvy je:
Libuše Houdová,

Kontaktní osoba prodávajÍcÍho je:
jan Přibyl,

5.3 Převzetí nastane po provedené kontrole dodávky v místě plnění, vyzkoušení funkčnosti a
zaškolení obsluhy. Piktogramy a popisy na vozidlech musí odpovídat platným normám a
být v českém jazyce.

5.4 prodávajÍcÍ při předání předmětu této smlouvy předá kupujíchnu všechny potřebné doklady
tj. zejména manuály, technické průkazy, servisní knížky, záruční listy, veškeré návody
nutné k řádnému a bezpečnému užÍvání předmětu této smlouvy, veškerou dokumentaci
včetně schémat elektrických obvodů, hydraulických obvodů, motoru a vybavení předmětu
této smlouvy. Všechny doklady včetně dokumentace musí být v listinné podobě
v českém jazyce.

Dále prodávajÍcÍ předá klíče k předmětu plnění a veškeré povinné vybavení, jež je
součástí předmětu plnění.

5.5 KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy, pokud nesplňuje podmínky
ujednané v této smlouvě, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, množství,
jakosti či čase, popř. bez součástí a přÍs|ušenství dle této smlouvy.

5.6 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady, má kupujÍcÍ vůči prodávajíchnu tato práva a
nároky:
· právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, vyjma vad,

na které se záruka nevztahuje. Vada musí být odstraněna do 30 dnů od
prokazatelného uplatnění reklamace. V případě, že není možné reklamovanou vadu
odstranit z technického nebo ekonomického hlediska má právo žádat nové bezvadné
plnění, které musí být dodáno nejpozději do dvanácti (12) měsíců od prokazatelného
uplatnění reklamace. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby,
kdy KupujÍcÍ po odstranění vady byl povinen předmět smlouvy převzít, se do záruční
doby nepočítá.

· právo na poskytnutí slevy, odpovídajÍcÍ rozdílu ceny vadného a bezvadného předmětu
smlouvy,

· právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o opakujÍcÍ se vadu předmětu
smlouvy, včetně práva požadovat vrácení finanční částky, kterou kupujÍcÍ
prodávajíchnu zaplatil za vadný předmět smlouvy.

V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad ustanovení §2099 až 2117
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění.

5.7 prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět této smlouvy nemá žádné právní ani jiné vady, které
by bránily jeho řádnému užívánL

Stránka 3 z 7



Kupní smlouva

5.8 prodávajÍcÍ se zavazuje, že předmět této smlouvy s veškerým přÍs|ušenstvím je, jako celek
i jeho jednotlivé části, v souladu se všemi platnými právními předpisy, technickými
normami a standardy a splňuje zákonné podmínky pro jeho užívánL

6. Smluvní sankce

6.1 V případě, že je kupujÍcÍ v prodlení s úhradou faktury, uhradí kupujÍcÍ prodávajíchnu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou dlužné částky.

6.2 V případě, že bude prodávajÍcÍ v prodlení s dodáním předmětu této smlouvy, zaplatí
prodávajÍcÍ kupujíchnu smluvní pokutu z celkové kupní ceny nedodaného předmětu
smlouvy ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a to ani v rozsahu
převyšujíchn smluvní pokutu.

6.4 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení záručních a servisních prací je
stanovena na 300,- kč za každý den prodlení oproti sjednané době.

6.5 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné
písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k
vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

6.6. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je kupujÍcÍ oprávněn provést zápočet
vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo bude mít,
prodávajÍcÍ za kupujÍcÍm.

6.7 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne
obdržení příslušného vyúčtování.

7. Záruka

7.1 Záruka je poskytnuta v délce 24 měsíců od předání předmětu této smlouvy. Záruční doba
začíná běžet dnem protoko|árního předání a převzetí předmětu kupní smlouvy.

7.2. Smluvní strany si dohodly, že se staví běh záruční doby od uplatnění reklamace u
prodávajÍcÍho do odstranění reklamovaných záručních vad. V případě uplatnění
reklamace k vadám, které nemají vliv na funkčnost předmětu kupní smlouvy a jsou
samostatně odstranitelné, mohou se smluvní strany v rámci reklamačního řÍzení
dohodnout o ponechání běhu záruční doby jako takové dle znění kupní smlouvy.

8. Podmínky servisních prací

Záruka prodávajÍcÍho uvedená v článku 7 je platná pouze za předpokladu, že kupujÍcÍ
bude dodržovat termíny pravidelných servisních prohlídek na předmět smlouvy. Pravidelné
servisní prohlídky budou prováděny v souladu s pokyny výrobce a to vždy po 20000 km
provozu nebo po uplynutí 1 roku od předešlé prohlídky či prvotní koupě (záleží, která
skutečnost nastane dříve) a to na základě žádosti kupujÍcÍho o provedení pravidelné
servisní prohlídky. přesný rozsah pravidelných servisních prohlídek předmětu této smlouvy
je uveden v servisní knížce předmětu plnění.

Stránka 4 z 7



Kupní smlouva

9. Compliance doložka

9.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejÍcÍch.

9.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řÍzení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných
právních předpisů.

9.3 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

10. Ochrana a zpracování osobních údajů

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů,
jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a
zpracování osobních údajů, zejména s nařízenhn Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařÍzení o ochraně osobních údajů

11. Závěrečná ujednání

1 1 .1 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky
této smlouvy musí být sepsány písemně formou dodatku.

11.2 prodávajÍcÍ podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení
o zajištění sociálně odpovědného plnění předmětu veřejné zakázky, které je součástí
nabídky prodávajÍcÍho podané v rámci Veřejné zakázky. KupujÍcÍ je oprávněn plnění
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajíchnu.
je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se prodávajÍcÍ k jejich
předložení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy kupujÍcÍho.

11.3 Od této smlouvy může odstoupit kterákoli smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména prodlení prodávajÍcÍho se
splněním termínu předání a převzetí předmětu kupní smlouvy nebo jeho dohodnuté části
nebo dňčího termínu delší než 30 dnů.

Odstoupení musí být učiněno písemně a smluvní strany se dohodly, že v tomto případě
smlouva zaniká odstoupením ke dni doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy,
přičemž dle ujednání smluvních stran se tímto smlouva od počátku ruší. KupujÍcÍ není
povinen hradit žádné náklady, které prodávajíchnu s plněním předmětu kupní smlouvy
vznikly. Vznikne-li takovým prodlením kupujíchnu škoda, je za ni prodávajÍcÍ zodpovědný

Stránka 5 z 7



Kupní smlouva

ve smyslu platné právní úpravy. KupujÍcÍ může zaplatit poměrnou část původně určené
ceny prodávajíchnu, má - ii z částečného plnění předmětu kupní smlouvy prodávajíchn
prospěch.

KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že prodávajÍcÍ vstoupí do
likvidace, nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

11.4 Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu.

11.6 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním
souhlasí, neboť' tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.

1 1 .7 Smluvní strany tímto bez výhrad souhlasí s případným uveřejněním celého textu smlouvy
prostřednictvím registru smluv.

11.8 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

11.9 Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle
této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

1 1 .10 Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

11.11 Nedílnou součástí kupní smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace a

11.12 Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva
je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

V jirkově,
dne
za prodávajÍcÍho:

RSA/2048
oyrsmia s.r.o.

Jiří Dyršmíd
jednatel

Ve Vysoké Peci,
dne
za KupujÍciho:

Dětský domov, Vysoká Pec 145,
příspěvková organizace

Libuše Houdová
ředitelka

Stránka 6 z 7



Kupní smlouva

příloha č.l

Příloha č. 1 - Specifikace vozidla
Název organizace (uživatel vozidla) Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.
Sídlo Vysoká Pec 145 PSČ:431 59

Specifikace k vyplněni
Požadavky zadavatele dodavatelem

Devítirrňstný automobil, bez vybavení pro užitkovou
Typ karoserie verzi ANO

Tovární značka neurčeno Renault

Model neurčeno Trafic

Kategorie vozidla dle zákona č. 56/2001 Sb. Ml Ml

Emisní limit EURO Euro 6 EURO 6
Maximální spotřeba pohonných hmot pro
kombinovaný provoz 9 L 7.7

Nové vozidlo povinně ANO

Stav tachometru maximálně 50 km ANO

Počet míst k sezení 9 9

Počet dveří 5 5

Otevkání zadních (bočních) dveří Boční u 2.ř. posuvné po levé i pravé straně ANO

Dop|ňujÍcÍ informace ke karoserii samonosná , barva nerozhoduje ANO

Palivo Nafta ANO

Minimální výkon motoru (kW) 95 kW ANO. 110 kW

Maximální výkon motoru (KYV) 140 kW ANO. 110 kW

Převodovka nerozhoduje mechanická 6 stupňová
Požadovaná speciální úprava vozu dle účelu
využití ve druhé a třetí řadě sklopná, vyiimate|ná sedadla ANO

Tažné zařIzení Ano -odnImatelné ANO

Hmotnost taženého přívěsu (Kg) min.2t 2.5 t

Ostatní výbava [abs,ebd] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [Klimatizace, vpředu, vzadu] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [Tempomat] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [usb konektor] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [usb konektor] Nezbytně nutná výbava ANO
Ostatní výbava [Integrovaná satelitní
navigace s radiem včetně Bluetoth] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [ei. ovládání předních oken] Nezbytně nutná výbava ANO
Ostatní výbava [Centrální zamykání -
dálkové] Nezbytně nutná výbava ANO
Ostatní výbava [Přední a zadní parkovací
senzor, včetně kamery ] Nezbytně nutná výbava ANO
Ostatní výbava [Přední a zadní parkovací
senzor, včetně kamery ] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [Palubní počítač] Nezbytně nutná výbava ANO
Ostatní výbava [Airbeg
řidič,spo|uiezdec,boční] Nezbytně nutná výbava ANO

Ostatní výbava [ei. ovládaná zpětná zrcátka] Nezbytně nutná výbava ANO
Dop|ňujÍcÍ informace k nezbytné výbavě
vozidla Zimní a letní pneumatiky, včetně disků ANO

Nabídková cena Cena v KČ bez DPH 905 744.- KČ

DPH 21 % 190 206.- Kč

Cena V Kčvčetně DPH 1 095 950.- KČ

Stránka 7 z 7


